Belge:3,1;S. 340,336.

<sup>14</sup> D. K. K.;Lalahan Dnz. Gnl. Arş. Md. Ümerâ-Yı Zâbitân-I Bahriyeye Mahsus Tercüme-İ Hâl Varakası ;D. K. K.,Deniz Müzesi Arşivi, Şub. 428/79-A;Bkz:Belge:1,4,S. 336,343.

<sup>15</sup> Mehmed Rauf,Edebi Hatıralar: Edebiyat-I Cedîde'ye Doğru, Şebab; Nr:3,6 Ağustos 1336/1920.

<sup>16</sup> Edmond Fazy-Abdul-Halim Memdough,Anthologie De l'amour Turc, Paris 1905,S. 255;Son Posta;Nr:510,25 Kanun-I Evvel 1931,S. 3.

<sup>17</sup> Cahide Başol;Mehmed Rauf, Hayatı Ve Eserleri,İ. Ü. ,Ed. Fak. ;Tdeb. ,Mez. T. T. A. M. ,Nr:34,İst. 1939,S. 3;Ayrıca Mehmed Rauf'da Bu Seyahat Sırasında Hanburg,Portsmouth,Brest,Messina Limanlarından Geçtiklerini Söylemektedirler. Bkz:Mehmed Rauf, Edebiyat-İ Cedide'ye Doğru ,Şebab;Nr:3,6 Ağustos 1336/1920.

<sup>18</sup> Selami İzzet Sedes, Mehmed Rauf Merhum Ve Eserleri, Resimli Şark,Nr:14 Şubat 1932, S. 4;Ayrıca Halid Ziya Da **Kırk Yıl**'da (C. V. ; İstanbul 1936, S. 38. ) Mehmed Rauf'un Bu Seyahat Dönüşü Bir Süre Selânik'te Kaldığını Söylemektedir. Fakat Mehmed Rauf'un Kaldığı Yer Selânik Değil Girittir.

Tersaneye giren geminin kaptanı da onarım sırasında geçen zaman süresince başka bir yer veya gemide görevlendirilmektedir. Mehmed Rauf'un arıza sebebiyle tersanede tamire alınan geminin ise 18 Mayıs 1312 ve 3 Kânun-ı Evvel 1313 tarihlerinde görev yaptığı "bozcaada" ve "süreyya" vapurundan birisi olmalıdır<sup>25</sup>.

Mehmed Rauf, 20 Haziran 1314 (1898) tarihinde yüzbaşılığa terfi ile Necm-(e)şân (Necm-i feşân) gambotuna tayin olur<sup>26</sup>.

Boğaz'daki bu görev yıllarında, Servet-i fûnûn mecbuasından tanıyıp dost olduğu Tevfik Fikret'in halasının kızı Ayşe Sermet Hanın ile 1901 yılında evlenen Mehmed Rauf, Rumelihisarı'ndaki yalaya içgüveyi girerek, uzun bir süre Tevfik Fikret'le aynı evde yaşarlar<sup>27</sup>.

Bu, Mehmed Rauf'un ilk evliliğidir ve bu evlilikten olan Fatma Nihâl ve Süheylâ adından iki kızından süheylâ beş yaşında iken difteriden ölür. Fatma Nihâl ise, yazar Selâmi İzzet Sedes'in eşi olacaktır<sup>28</sup>.

27 Haziran 1318 (1902) tarihinde de Şat gambotuna tayin olunan Mehmet Bey ile Rauf; 8 Kânun-ı Evvel 1320 (1904) tarihinde "Müsafirîn defterine" (Protokol Memurluğu'na); 1 Nisan 1321 (1905) tarihinde ise Mekteb-i Bahriye, "Kitabet Muallimliği"ne getirilir<sup>29</sup>.

II. Meşrutiyet'in İlânı, Mehmed Rauf'un hayatında da önemli bir dönüm noktası olur. Arkadaşlarının aksine II. Meşrutiyetten onun payına pek bir şey düşmez. Sadece 10 Temmuz 1324 (1908) tarihindeki genel terfi sırasında rütbesi bir basamak yükselttilerek Kol-ı Sâni

---

Alay Etmeye Kadar Vardırmaktadırlar. Saray Da, Sözümler Ona, Bu Gemileri Gözetim Altında Tutmak Amacıyla "Karakol" Gemisi Adı Altında Bir Gemiyi Görevlendirmiştir. Bkz. : Ercüment Ekrem Talu; "Mehmed Rauf", Edebiyat Âlemi Sayı: 11, 30 Haziran 1949,S.

;İstanbul 1955,S. 281,284

<sup>35</sup> Mehmed Rauf'un ,Tarabya'da Görevli İken Yabancı Bir Sefaret Gemisinin Mürettebatından Birinin Eşi Veya Sevgilisi Olan Bir Kadınla Yaşadığı Bu Aşk Onun "Ayna"Adlı Hikayesine De Konu Olmuştur. Bkz ; Mehmed Rauf , İlk Temas İlk Zevk ,Kitaphane-İ Südi ,İstanbul 1338/1922,S. 64-73

<sup>36</sup> Halid Ziya ,Kırk Yıl C. V; İstanbul 1936,S. 50-51; Hüseyin Cayit Yalçın ; Edebi Hatıralar ,Akşam Kitaphanesi ,İstanbul 1935s. 150-151

aşk macerası<sup>37</sup> ve bunun neticesinde gelen intihar teşebbüsü arkadaşlarını artık ondan yavaş yavaş uzaklaştırır.

"(. . .)

O, bunu sanayi-inefiseden addederdi. »<sup>39</sup>

<sup>37</sup> Mehmed Rauf ,Yaşamış Olduğu Bu Aşkını "Mültehip-Bir Aşkın Tarihi" Adlı Romanında Da Ele Alır: Servet-İ Fünun ; Nr:1116,1118-1122;11,25 Teşrin-İ Evvel-22 Teşrin -İ Sani 1328/24 Ekim ,7 Kasım -5 Aralık 1912. Bir Aşkın Tarihi ;Kanaat Matbaası,Dersaadet 1331/1915

<sup>38</sup> Yakup Kadri Karaosmanoğlu ; Gençlik Ve Edebiyat Hatıraları , Ankara 1969 , S. 20-21; Mehmed Rauf'un Bu Başarısız İntihar Teşebbüsü Sırasında Kendisini Kurtarmaya Koşanlar Arasında Hüseyin Câhid , Halid Ziya Ve Celal Muhtar Da Vardır. Bkz: Halid Ziya , Kırk Yıl , C. V. , İstanbul 1936 , S.

“ Zanbak” veya “ Zambak” olarak bilinen ve asıl adı Bir Zambak'ın Hikayesi<sup>43</sup> olan bu roman, yayımlanmasından kısa bir süre sonra “ amme ahlakına aykırı” görülerek yasaklatılır ve toplanır.<sup>44</sup>

O tarihte hala deniz subayı olan Mehmed Rauf, 12 Temmuz 1326 (1910) tarihinde, Divan-ı Harb-i Örfî tarafından Askeri Ceza Kanunnamesi'nin 98. maddesinin 3. fıkrasına göre suçlu bulunarak Mekteb-i Harbiye'deki “ Kitabet Muallimliği” nden ihrac edilir ve 7 Haziran 1910 tarihinden itibaren

<sup>40</sup> Yakup Kadri Karaosmanoğlu ; Gençlik Ve Edebiyat Hatıraları , Ankara 1969 , S.

27; Milli Eğitim Basımevi Ankara 1978, S. 238-239. ); Halbuki Mehmed Rauf, Menekşe (Tefrikası : Servet’i Fünun; Nr: 1139-1156;21 Mart-18 Temmuz 1329/3 Nisan-31 Temmuz 1913; Kitap Halinde Yayımlı: Menekşe; Muhtar Hâlid Kitaphanesi, 1331/1915) Adlı Romanını “Oğlum Hüseyin Cevvâl’e” Diye Cevvâl Rauf’a İthaf Etmiştir.

<sup>54</sup> Selâmi İzzet Seddes, Aylık Ansiklopedi, S. 278.

bir iç güveysi olarak rahat nîr ömür sürmekte imiş. Fakat, ne yazık ki, bu nispi rahatı ve refâhı çok uzun sürmeyecek; düzenli bir aile hayatından tekrar derbederliğe dönecekti.

Ruhsat Mart

zarfında ita olunmuş, yani tam vakti. Dükkân Bâb-ı Âli karşısında Şemsi Matbaası Altındadır. Yapılacak muamele ne ise hamil-i meveddet ey8lerim.

Mehmet Fauf”<sup>56</sup>

Bu arada, 1 Teşrin-i sâni 1337/1921-2 Mart 1338/1922 tarihleri arsında Vakıt Gazetesi “Napoli Tahassüsâtı” başlığı altında yayımlanan bir seri makaladen, Mehmed Rauf’un adı geçen gazetenin muharriri sıfatıyla İtalya’ya gitmiş olduğunu öğreniyoruz.<sup>57</sup>

<sup>56</sup> Nükhet Esen (Haz. ) ; İki Gözüm, Aziz Kardeşim, Efendim (İmparatorluktan Cumhuriyet’e Edebiyatçı Mektupları); Yapı Kredi Yay. ; İstanbul 1995, S. 4 S

<sup>57</sup> Napoli Tahassüsâtı : Vakir Nr.: 1399, 1409, 1431, 1437, 1434, 1459, 1492, 1509, ; 1,11 Teşrin-İ Sâni, 4,10,27 Kânun –İ Evvel 1337/1922, 1, Kânun-İ Sahi, 5,22 Şubat 1338 / 1922.

<sup>58</sup> Bu Bilgiler Mehmed Rauf’un Ölümünün Hemen Ardından Yapılan Bir Mülâkat Sırasında Bizzat Eşi Muazzez Hanum Tarafından Verilmektedir. Bkz. Eylül Muharriri Mehmed Rauf’un Son Demleri” Son Posta ; Nr.: 515, 30 Kânun-İ Evvel 1931, S.1,11.

<sup>59</sup> A.G.Y.

“( . . . ) Tekrar derbederliğe dönmek.

Aynı mektupları Falih Rıfki ile Ruşen Eşref’e de yazdığını sanıyorum. Zira,

<sup>63</sup> Abdülhak Şinasi Hisar, Edebi Portreler: Mehmed Rauf, Türk Yurdu, Nr: 262, Kasım 1956, S. 373/374.

<sup>64</sup> “Düğünden Sonra” Adlı Hikayenin Sonuna Gazete Tarafından Yazılan Bu Sözlerin Tarihi Şöyledir: Resimli Gazete; Nr: 20, 15 Şubat 1311/27 Şubat 1896, S. 310.

<sup>65</sup> Muazzez Hanım Adı Geçen Mülakatta Bu İkinci Felcin “ İki Sene Sonra Gelen Bir Apse Neticesinde” Olduğunu Söylemektedir Ki Bu Da 1927’de Felç Geçirdiğini Söyleyen Kaynakların Aksine 1928 Senesine Tekabül Etmektedir.

<sup>66</sup>